
VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č.2 
K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

 
Č.J.: MgMT/043578/2024/Zaj                                                                                                                                                            Teplice, dne 11.4.2024 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
Ul. Masarykova, Trnovany – I. etapa ( Jezevčík ) včetně VO  
 
ZADAVATEL: 
Statutární město Teplice, nám. Svobody 2, 415 95 Teplice, IČO: 00266621 
Oddělení investic a realizací Magistrátu města Teplice 
 
V souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek Vám zadavatel sděluje následující vysvětlení, doplnění  zadávací 
dokumentace k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedenému zadávacímu řízení. 
 
 

 
SO 04 – Drobná architektura 

 
Dotaz č. 1: 

 
Šachta typ A: 

 

4 K 899103211 Demontáž poklopů litinových a ocelových včetně rámů, hmotnosti jednotlivě přes 100 do 150 Kg kus 24,000  0,00 CS ÚRS 2024 01 
         

14 K 899104112 
Osazení poklopů litinových, ocelových nebo železobetonových včetně rámů pro třídu zatížení 

kus 24,000 
 

0,00 CS ÚRS 2024 01 
D400, E600 

 

        

15 M 55341459R 
poklop z nerezové ocelí s pochozí částí se slzičkovým protiskluzovým vzorem, včetně rámu a 

kus 24,000 
 

0,00 
 

mechanismu pro odjištění poklopu ze spodní strany 
  

        

 
 
 
 
 
 



 
Šachta typ B: 

 

16 K 899103211 Demontáž poklopů litinových a ocelových včetně rámů, hmotnosti jednotlivě přes 100 do 150 Kg kus 1,000  0,00 CS ÚRS 2024 01 
         

26 K 899104112 
Osazení poklopů litinových, ocelových nebo železobetonových včetně rámů pro třídu zatížení 

kus 1,000 
 

0,00 CS ÚRS 2024 01 
D400, E600  

        

27 M 55341459R 
poklop z nerezové ocelí s pochozí částí se slzičkovým protiskluzovým vzorem, včetně rámu a 

kus 1,000 
 

0,00 
 

mechanismu pro odjištění poklopu ze spodní strany 
  

        

 
 

Šachta typ C: 
 

28 K 899103211 Demontáž poklopů litinových a ocelových včetně rámů, hmotnosti jednotlivě přes 100 do 150 Kg kus 2,000  0,00 CS ÚRS 2024 01 
         

39 M 55341459R 
poklop z nerezové ocelí s pochozí částí se slzičkovým protiskluzovým vzorem, včetně rámu a 

kus 2,000 
 

0,00 
 

mechanismu pro odjištění poklopu ze spodní strany 
  

        

 

 

Z Technické zprávy pro SO 04 je patrné, že se nejedná o litinové poklopy, ale o atypické různotvaré poklopy s rozdílnou hmotností s odlišnou 
pracností demontáže (cihlový základ, betonový základ, apod.). 

 
Žádáme zadavatele o přesnější specifikaci prací a zohlednění různé pracnosti demontáže jednotlivých poklopů. 
 
 

Odpověď č.1 
Jedná se o stávající litinové poklopy. Vzhledem k rozdělení šachet do tří skupin ( A,B,C ) o přibližných rozměrech a k dostatečnému rozsahu položek 
demolic ( 100 – 150 kg ) a obestavěného prostoru železobetonem  ( 1,5 – 3 m3 ) je specifikace dimenzována dostatečně . Z tohoto důvodu nebude 
zadavatel specifikovat rozdílnost jednotlivých  demontáží.



Dotaz č. 2: 
Co zadavatel zamýšlí s vybouranými poklopy? Ve výkazu výměr není uvedena položka „likvidace vybouraných poklopů“. Žádáme zadavatele o 
doplnění chybějící položky do Výkazu výměr. 
 
Odpověď č. 2  
Byly doplněny  položky č. 9, 22, 35 do soupisu prací – vztahující se k likvidovaným poklopům – odpočet výtežnosti konstrukcí   
 
 

Dotaz č. 3: 
Zadavatel v ZD požaduje u poklopů třídu zatížení D400, E600. Z přiložené projektové dokumentace přitom vyplývá, že většina poklopů je 
umístěna v pochozích komunikacích – chodníkách nebo v zeleni. 
 
Účastník vznáší na zadavatele dotaz, zda na základě výše zmíněných skutečností nepřehodnotí svůj požadavek na třídu zatížení poklopů na třídu 
A15. 
 
Odpověď č. 3: 
Zadavatel trvá na dodržení požadované třídy zatížení D400, E600. 
 

Dotaz č. 4: 
Zadavatel v ZD neuvádí požadavek na hydroizolaci betonu. Žádáme o doplnění položky do Výkazu výměr. 
 
Odpověď č. 4: 
Projektant navrhuje využití betonu třídy C30/37 XF4 se zvýšenými nároky na odolnost vůči vlhkému prostředí.  
S doplněním hydroizolace se z tohoto důvodu neuvažuje. 
 
Dotaz č. 5: 
Stavba se nachází v blízkosti trolejového vedení, stanoví zadavatel podmínky pro realizaci v ochranném pásmu trolejového vedení? 
 
 
 
 
Odpověď č. 5 
Zadavatel nestanoví podmínky pro realizaci v ochranném pásmu. Zhotovitel si příslušná povolení zajišťuje v rámci dopravně inženýrského 
opatření a  dle aktuálních požadavků a podmínek Městské dopravy Teplice, p.o. 



  
 
Dotaz č. 6: 
 
V technické zprávě SO 04 zadavatel u položek V01, V02, VO5, V08 a V09 – Výduch vzduchotechniky – kolektor požaduje sejmutí plakátů a 
očištění povrchu výduchu a nátěr bílou fasádní barvou. Zadavatel nebere v úvahu možné poškození stávající betonové konstrukce a její 
případnou sanaci. 
 

Odpověď č. 6 : 

Vzhledem k tomu, že se jedná o železobetonové skruže, nepředpokládá se po sejmutí plakátu takto značné poškození povrchu, který by 
vyžadoval sanaci. Vzhledem k následnému nátěru a dalšímu osázení vegetací se s hloubkovou sanací neuvažuje. 
 
 
 
 
 
 
Doplněný soupis prací označený jako R2 je nedílnou součástí podání nabídky. Jelikož to povaha vysvětlení, doplnění zadávací dokumentace č. 2 
nevyžaduje, zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podávání nabídek.  
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                 ................................................................... 
                                                                                                                                          Bc. Šárka Marešová 
                                                                                                                                             vedoucí oddělení investic a realizací MgMT         
 
 
Příloha: R2- soupis prací verze 10.4.2024 
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